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556/2021 Foru Agindua, urriaren 14koa, «Elektrizita-
te-aren gaineko zerga berezia. Autolikidazioa» 560 ere -
dua onartu eta haren aurkezpen modua eta prozedura
ezar tzen dituena.

Aza roa ren 27ko 28/2014 Legeak, zeinaren bidez Balio Eran -
tsi aren gaineko Zergaren aben dua ren 28ko 37/1992 Legea, Ka-
narietako erregimen ekonomiko fiskalaren alderdi fiskalak alda -
tzen dituen ekainaren 7ko 20/1991 Legea, Zerga Berezien aben -
dua ren 28ko 38/1992 Legea eta Ingurumen fiskalitatearen arlo-
ko neurri jakin ba tzuk ezar tzen dituen urriaren 29ko 16/2013 Le -
gea aldatu bai tzi ren, indarrik gabe utzi zituen Zerga Berezien
aben dua ren 28ko 38/1992 Legean fabrikazio zerga berezi mo-
duan eratutako elektrizitatearen gaineko zerga arau tzen zuten ar-
tikuluak. Era berean, elektrizitatearen gaineko zerga bereziari bu-
ruzko artikuluak onartu zituen, betiere zerga hori elektrizitatea-
ren kon tsu moa zergape tzen duen eta fase bakar batean kon tsu -
morako energia elektrikoaren hornidura eta ekoizleek beraiek
sortutako energia elektrikoaren kon tsu mo propioa karga tzen di-
tuen zerga berezi gisa eratuta.

Zerga itunduen artean elektrizitatearen gaineko zerga bere-
zia sar tze ko asmoz, Ekonomia Itunaren 33. artikulua aldatu zen,
Euskal Autonomia Elkartearen Ekonomia Itunari buruzko maia -
tza ren 23ko 12/2002 Legea alda tzen duen aben dua ren 28ko
10/2017 Legearen bidez. Era berean, artikulu horren arabera,
lurralde historikoetan zerga hori arau tze ko, Estatuak une bakoi -
tze an ezarrita dituen arau substantibo eta formal berak erabiliko
dira, erago tzi gabe lurralde historikoetako erakunde eskudunek
zerga hauen karga tasak ezar di tza ketela, betiere lurralde erki-
dean unean-unean indarrean dauden mugen eta baldin tzen ba-
rruan.

Era berean, artikulu berari jarraituz, lurralde historikoetako
erakunde eskudunek aitorpen eta ordainketa ereduak onesteko
eta likidazio aldi bakoi tze ko ordainketa epeak zehazteko ahal-
mena izango dute, betiere eredu horietako datuak, gu txie nez,
lurralde erkidean erabil tzen diren datu berberak izanik eta epe
horiek Estatuko Administrazioak ezarritakoez oso bestelakoak
izan gabe.

Bestetik, Ekonomia Itunaren lehen xedapen gehigarriaren ara-
bera, lurralde historikoetan eskumena duten erakundeek Eko no -
mia Ituna aplika tze ko beharrezkoak diren xedapenak ematen ez
dituzten artean, lurralde erkidean indarrean dauden arauak apli-
katuko dira; arau horiek, dena dela, zuzenbide osagarri izango
dira beti.

Aben dua ren 28ko 38/1992 Legearen 102. artikuluari jarrai-
tuz, elektrizitatearen gaineko zergaren zergadunek autolikida-
zioak aurkeztu beharko dituzte. Gainera, artikulu horren arabe-
ra, autolikidazioa aurkeztu behar dutenek nahiz artikulu horren
4. apartatuan aipatutako ordezkariek eta lege horretan arautu-
tako salbuespen eta murrizpen jakin ba tzu en onuradunek eska-
tu beharko dute beren jarduera egitean erabil tzen duten esta-
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Orden Foral 556/2021 de 14 de octubre por la que
se aprueba el modelo 560 «Impuesto especial sobre
la electricidad. Autoliquidación» y se establece la for -
ma y procedimiento para su presentación.

La Ley 28/2014, de 27 de noviembre, por la que se modifi-
can la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el
Valor Añadido, la Ley 20/1991, de 7 de junio, de modificación
de los aspectos fiscales del régimen económico fiscal de Cana-
rias, la Ley 38/1992, de 28 de diciembre, de Impuestos Espe-
ciales, y la Ley 16/2013, de 29 de octubre, por la que se esta-
blecen determinadas medidas en materia de fiscalidad me-
dioambiental y se adoptan otras medidas tributarias y financie-
ras, derogó los artículos de la Ley 38/1992, de 28 de diciem-
bre, de Impuestos Especiales, que regulaban el impuesto sobre
la electricidad, configurado como un impuesto especial de fabri-
cación, aprobando los artículos que regulan el impuesto espe-
cial sobre la electricidad, configurado como un impuesto espe-
cial que recae sobre el consumo de la electricidad y grava, en
fase única, el suministro de energía eléctrica para consumo, así
como el consumo por los productores de aquella energía eléc-
trica generada por ellos mismos.

La Ley 10/2017, de 28 de diciembre, por la que se modifica
la Ley 12/2002, de 23 de mayo, por la que se aprueba el Con-
cierto Económico con la Comunidad Autónoma del País Vasco,
modificó el artículo 33 de dicho concierto, incluyendo entre los
tributos concertados el impuesto especial sobre la electricidad,
y estableció que en los Territorios Históricos dicho impuesto se
regirá por las mismas normas sustantivas y formales estableci-
das en cada momento por el Estado, sin perjuicio de que las Ins-
tituciones competentes de los Territorios Históricos puedan es-
tablecer los tipos de gravamen de estos impuestos dentro de los
límites y en las condiciones vigentes en cada momento en terri-
torio común.

Asimismo, habilita para que las Instituciones competentes
de los Territorios Históricos puedan aprobar los modelos de de-
claración e ingreso, que contendrán al menos los mismos datos
que los de territorio común, y señalar plazos de ingreso para
cada período de liquidación, que no diferirán sustancialmente
de los establecidos por la Administración del Estado.

Por otra parte, la disposición adicional primera del referido
Concierto Económico dispone que hasta tanto se dicten por las
Instituciones competentes de los Territorios Históricos las dispo-
siciones necesarias para la aplicación del aludido Concierto Eco-
nómico, se aplicarán las normas vigentes en territorio co mún,
las cuales, en todo caso, tendrán carácter de derecho supletorio.

El artículo 102 de la Ley 38/1992, de 28 de diciembre, de
Impuestos Especiales, establece que los contribuyentes del im-
puesto sobre la electricidad estarán obligados a presentar las
correspondientes autoliquidaciones. Además, dispone que tan -
to los obligados a presentar autoliquidación como los represen-
tantes a los que hace referencia el apartado 4 de dicho artículo
y los beneficiarios de determinadas exenciones y reducciones
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blezimenduaren lekuari dagokion Ku dea ke ta bulegoko lurralde
erregistroan inskriba tze ko.

Arauzko xedapen hori bete tze arren, urtarrilaren 22ko 15/2015
Foru Aginduaren bidez elektrizitatearen gaineko zerga bereziaren
560 eredua onartu zen.

2015eko urtarrilaren 1ean indarrean jarri zenetik, elektrizi-
tatearen gaineko zerga bereziari buruzko araudia asko aldatu
da, eta hori foru agindu hau onar tze ko arrazoi nahikoa da. Hori
horrela, 2018rako Aurrekontu Orokorrei buruzko uztailaren 3ko
6/2018 Legeak Zerga Berezien aben dua ren 28ko 38/1992 Le-
gearen 94., 98. eta 99. artikuluak aldatu zituen, hain zuzen ere
salbuespen kasuei, murriztapen kasuei eta zerga tasari buruz-
koak.

Aben dua ren 29ko 1075/2017 Errege Dekretuak uztailaren
7ko 1165/1995 Errege Dekretuaren bidez onartutako Zerga
Berezien Erregelamendua aldatu zuen, besteak beste, hurrenez
hurren murriztapenen aplikazioari, lurralde erregistroko inskrip-
zioari eta zergaren likidazio eta ordainketari buruzkoak ziren
145., 146. eta 147. artikuluetan.

Bestetik, garran tzi tsu a da egiazta tzea, sinplifikazio adminis-
tratiboa dela eta, «Elektrizitatearen gaineko zerga berezia. Autoli-
kidazioa» 560 eredua onartu eta haren aurkezpen modua eta
epea ezar tzen dituen urtarrilaren 22ko 15/2015 Foru Aginduaren
xedapen indargabe tza ilearen bidez indargabetu zela, 2015eko
apirilaren 1etik aurrerako ondorioekin, Zerga berezien zenbait
eredu onartu eta zerga horien Ku dea ke tan bete beharreko arau
ba tzuk bateratu eta egunean jar tzen dituen otsai la ren 16ko
113/2009 Foru Aginduaren 15. artikulua.

Hori horrela, zergadunek Zerga Berezien Erregelamendua-
ren 147.4 artikuluan xedatutako aldizkako aitorpen informati-
boa aurkezteko duten obligazioa 560 eredua aurkeztuta bete -
tzat jo tzen da, eta hori kontuan hartu behar da aipatutako ere-
duaren edukia era tze an.

Ondorioz, foru agindu honen xedea da «Elektrizitatearen gai-
neko zerga berezia. Autolikidazioa» 560 eredua egunera tze a eta
hura aurkezteko modua eta epea ezar tzea.

Horiek horrela, hau

XEDA TZEN DUT

1. artikulua.    560 eredua onar tzea.
Onartu egiten da «Elektrizitatearen gaineko Zerga Berezia.

Autolikidazioa» 560 eredua. Foru agindu honen I. erans ki ne an
ja so tzen da.

Era berean, aitortutako kuota eta kopuruen banakapen fi -
txa tegiak bete beharreko diseinu logikoak onar tzen dira; izan
ere, fi txa tegi hori 560 eredua presta tze ko plataforman inporta -
tze rakoan sor tzen da. Diseinuak foru agindu honen II. erans ki -
ne an ja so tzen dira.

2. artikulua.    560 eredua aurkeztera behartuak.
560 eredua aurkeztu eta, hala badagokio, zerga zorra or-

daindu behar dute Zerga Berezien aben dua ren 28ko 38/1992
Legearen 96. artikuluan definituta dauden elektrizitatearen zer -
ga bereziaren zergadunek.

Aipatutako legearen 96. artikuluaren 1. eta 4. apartatuetan
araututako zergadunek 560 eredua aurkeztu behar dute, auto-
likidazioaren emai tza edozein dela ere, salbu merkatura tza ile
edo bana tza ile ez direnek, beraiek ez baitira behartuta egongo
ordaindu beharreko kuotak sor tzen ez diren likidazio aldiei da-
gokienez eredua aurkeztera.

reguladas en la citada Ley, deberán solicitar la inscripción en el
registro territorial correspondiente a la oficina gestora del lugar
donde radique el establecimiento donde ejerzan su actividad o,
en su defecto, donde radique su domicilio fiscal.

En cumplimiento de esta disposición normativa, la Orden
Foral 15/2015, de 22 de enero, aprobó el modelo 560 del im-
puesto especial sobre la electricidad.

Desde su entrada en vigor, el 1 de enero de 2015, la norma-
tiva reguladora del impuesto especial sobre la electricidad ha
sido objeto de importantes modificaciones que justifican la pre-
sente orden foral. Así, cabe apuntar entre otras modificaciones,
la Ley 6/2018, de 3 de julio, de Presupuestos Generales para el
año 2018, que modificó los artículos 94, 98 y 99 de la Ley
38/1992, de 28 de diciembre, de Impuestos Especiales, relati-
vos, respectivamente, a los supuestos de exención, los supues-
tos de reducción y el tipo impositivo.

El Real Decreto 1075/2017, de 29 de diciembre, modificó,
entre otros, el Reglamento de los Impuestos Especiales, aproba-
do por el Real Decreto 1165/1995, de 7 de julio, en sus artícu-
los 145, 146 y 147, relativos, respectivamente, a la aplicación
de las reducciones, la inscripción en el registro territorial y la li-
quidación y pago del impuesto.

Resulta, por otra parte, importante constatar que, por moti-
vos de simplificación administrativa, mediante la disposición
derogatoria de la Orden Foral 15/2015, de 22 de enero, por la
que se aprueba el modelo 560 «Impuesto especial sobre la elec-
tricidad. Autoliquidación» y se establece la forma y plazo de pre-
sentación, se derogó, con efectos a partir de 1 de abril de 2015,
el artículo 15 de la Orden Foral 113/2009, de 16 de febrero,
por la que se aprueban determinados modelos y se refunden y
actualizan diversas normas de gestión en relación con los im-
puestos especiales.

De esta forma, la obligación de los contribuyentes de pre-
sentar declaración informativa periódica, dispuesta en el artícu-
lo 147.4 del Reglamento de los Impuestos Especiales, se entien-
de cumplida con la presentación del modelo 560, circunstancia
que se debe tener en cuenta a la hora de configurar el conteni-
do del referido modelo.

En consecuencia, la presente orden foral tiene por objeto
actualizar el modelo 560 «Impuesto especial sobre la electrici-
dad. Autoliquidación» y establecer la forma y plazo para su pre-
sentación.

En virtud de todo lo expuesto

DISPONGO

Artículo 1.    Aprobación del modelo 560.
Se aprueba el modelo 560 «Impuesto especial sobre la elec-

tricidad. Autoliquidación», que se incluye como anexo I a la pre-
sente orden foral.

Asimismo, se aprueban los diseños lógicos a los que deberá
ajustarse el archivo de desglose de cuotas y cantidades decla-
radas, que se genere para su importación a la plataforma en la
elaboración del modelo 560, que se incluyen como anexo II a la
presente orden foral.

Artículo 2.    Obligados a presentar el modelo 560.
Están obligados a presentar el modelo 560, y en su caso, a

realizar el pago de la deuda tributaria, los contribuyentes por el
impuesto especial sobre la electricidad, definidos en el artículo
96 de la Ley 38/1992, de 28 de diciembre, de Impuestos Espe-
ciales.

Los contribuyentes regulados en los apartados 1 y 4 del ci-
tado artículo 96, deberán presentar el modelo 560, con inde-
pendencia del resultado de la autoliquidación, excepto los que
no sean comercializadores o distribuidores, que no estarán obli-
gados a su presentación respecto a aquellos periodos de liqui-
dación en los que no resulten cuotas a ingresar.

2www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
21

-0
66

45

Número                    zenbakia 199199
Lunes, a 18 de octubre de 20212021eko urriaren 18a, astelehena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



3. artikulua.    560 eredua aurkezteko epeak.
Zergapekoek lehendabiziko hogeita bost egun naturaleko

epea izango dute, dena delako likidazio aldia amai tzen den egu-
netik aurrera, 560 eredua aurkeztu eta, hala badagokio, zerga
kuota Foru Ogasunean ordain tze ko.

Urteko likidazio aldia denean, aben dua ren 28ko 38/1992
Legearen 96.3 artikuluan aipatutako zergadunek aldi hori amai-
tu eta ondorengo apirileko lehendabiziko hogeita bost egun na-
turalen barruan aurkeztu beharko dute autolikidazioa.

4. artikulua.    560 eredua aurkezteko modua.
1.    560 eredua derrigorrez aurkeztu behar da telematikoki

internet bidez, Zergabidea plataforma erabilita. Eredua bete tze -
an, aitortutako kuotak eta kopuruak banakatuta dituen fi txa tegi
bat inportatu ahal izango da, aurreko 1. artikuluan aipatutako
diseinu logikoen arabera egindako beste programa informatibo
baten bidez egina, ondorengo apartatuetan jasotako bal din tza
orokorrei jarraituz.

2.    Eredua modu elektronikoan aurkezteko, bete behar dira
ekainaren 28ko 320/2017 Foru Aginduak, Gi puz koa ko lurralde
historikoko Zergen Foru Administrazioarekiko harremanetan bitar-
teko elektronikoak erabil tze ko obligazioa arau tzen duenak, 2. eta
3. artikuluetan ezarritako bal din tzak eta prozedura. Horretarako,
ereduaz informatuko da eta hura eskura jarriko da Aldundiaren
egoi tza elektronikoan (https://egoitza.gipuzkoa.eus) eta Ogasun
eta Finan tza Departamentuaren webgunean (https://www.gipuz-
koa.eus/eu/web/ogasuna), gainerako formu lario edo eredu nor-
malizatuekin edo zerbi tzu ekin batera.

3.    Zergadunek beren jarduera gara tzen duten establezi-
mendu bakoi tze ko aurkeztu behar dute 560 eredua, eta, hala
badagokio, zerga zorra ordaindu.

4.    Zeharkako Zergak Kudea tze ko Zerbi tzu ak baimena eman
diezaieke zergadunei eredua autolikidazio zentralizatu ba kar ba -
ten bidez aurkezteko eta ordain tze ko.

5. artikulua.    560 eredua ordain tze ko modua.
560 ereduko autolikidazioak banku helbidera tze aren, or-

dainketa pasabidearen edo entitate lagun tza ile baten bidez or-
daindu daitezke, 320/2017 Foru Aginduaren 4. artikuluan xe da -
tu ta koa ren arabera.

Xedapen gehigarri bakarra.  Elektrizitatearen gaineko zer ga
bereziaren zergapekoen erroldarenegitura eta fun tzio na men  dua.

Gi puz koa ko lurralde historikoan aplikagarri izango da, foru
agindu honen aurka ez doan guztian, otsai la ren 25eko HAC/172/
2021 Aginduak xedatutakoa, hain zuzen ere Elektrizitatearen gai-
neko zerga berezia ordaindu behar dutenen erroldaren egitura eta
fun tzio namendua ezar tzen dituenak, «Elektrizitatearen gaineko zer -
ga berezia. Autolikidazioa» 560 eredua onar tzen duenak eta hura
aurkezteko modua eta prozedura zehazten dituenak.

Xedapen iragankor bakarra.  2021eko urriaren 1aren au rre -
 ko aldiei dagokien 560 eredua.

Autolikidazio epez kanpokoak, osagarriak edo zu zen tzai le -
ak, aurkezteko, 2021eko urriaren 1aren aurreko likidazio aldiei
dagokienez, Gi puz koa ko Foru Aldundiak «Zergabidea» platafor-
man aurkezpen bereizi bat gaituko du, non erabiliko duen foru
agindu hau indarrean jar tzen den egunean indarrean dagoen
eredua.

Xedapen indargabe tza ile bakarra.  Arauak indargabe tzea.
Foru agindu hau indarrean jar tzen denetik aurrerako ondo-

rioekin, indargabetuta geldi tzen da urtarrilaren 22ko 15/2015
Foru Agindua, «Elektrizitatearen gaineko zerga berezia. Autoliki-
dazioa» 560 eredua onar tzen duena eta eta hura aurkezteko
modua eta epea ezar tzen dituena.

Artículo 3.    Plazos de presentación del modelo 560.
La presentación del modelo 560, así como, en su caso, el in-

greso de la cuota tributaria en la Hacienda Foral se efectuará
por los obligados tributarios dentro de los veinticinco primeros
días naturales siguientes a aquel en que finaliza el correspon-
diente período de liquidación.

En el supuesto de periodo de liquidación anual, los contribu-
yentes a que se refiere el artículo 96.3 de la Ley 38/1992, de
28 de diciembre, deberán presentar la autoliquidación en el
plazo de los veinticinco primeros días naturales del mes de abril
siguiente a la finalización de dicho periodo.

Artículo 4.    Forma de presentación del modelo 560.
1.    El modelo 560 se presentará de forma obligatoria por

vía telemática a través de Internet, desde la plataforma «Zerga-
bidea». En la cumplimentación del modelo se podrá importar un
fichero con el desglose de cuotas y cantidades declaradas, ela-
borado por otro programa informático, realizado de conformi-
dad con los diseños lógicos a que hace referencia el artículo 1
anterior, de acuerdo con las condiciones generales previstas en
los apartados siguientes.

2.    La presentación electrónica del modelo se realizará con
sujeción a las condiciones y al procedimiento establecidos en los
artículos 2 y 3 de la Orden Foral 320/2017, de 28 de junio, por la
que se regula la obligación de relacionarse con la Administración
tributaria foral del Territorio Histórico de Gipuzkoa por medios elec-
trónicos, para lo cual, en la sede electrónica https://egoitza.gipuz-
koa.eus y en la página web del Departamento de Hacienda y Fi-
nanzas https://www.gipuzkoa.eus/es/web/ogasuna se informará
y estarán disponibles junto con el resto de los formularios o mode-
los normalizados, o servicios.

3.    Los contribuyentes deberán presentar el modelo 560 y,
en su caso, efectuar, el pago de la deuda tributaria por cada uno
de los establecimientos en los que desarrollen su actividad.

4.  El Servicio de Gestión de Impuestos Indirectos podrá
autorizar a los contribuyentes la presentación y pago mediante
una única autoliquidación centralizada.

Artículo 5.    Forma de ingreso del modelo 560.
Los ingresos correspondientes a las autoliquidaciones del

modelo 560 podrán realizarse mediante domiciliación bancaria,
pasarela de pagos o entidad colaboradora, de conformidad con
lo dispuesto en el artículo 4 de la citada Orden Foral 320/2017.

Disposición adicional única.  Estructura y funcionamiento
del censo de obligados tributarios por el impuesto especial so -
bre la electricidad.

Será de aplicación en el Territorio Histórico de Gipuzkoa lo
dispuesto en la Orden HAC/172/2021, de 25 de febrero, por la
que se establecen la estructura y el funcionamiento del censo
de obligados tributarios por el Impuesto Especial sobre le Elec-
tricidad, se aprueba el modelo 560, «Impuesto especial sobre la
electricidad. Autoliquidación», y se determinan la forma y el pro-
cedimiento para su presentación, en todo aquello que no con-
tradiga lo dispuesto en la presente orden foral.

Disposición transitoria única.  Modelo 560 correspondien-
te a periodos anteriores al 1 de octubre de 2021.

Para la presentación de autoliquidaciones extemporáneas,
complementarias o rectificativas, en relación con periodos de li-
quidación anteriores al 1 de octubre de 2021, la Diputación
Foral de Gipuzkoa habilitará en la plataforma «Zergabidea» una
presentación diferenciada en la que mantendrá el modelo vi-
gente a la fecha de entrada en vigor de esta orden foral.

Disposición derogatoria única.  Derogación normativa.
Con efectos desde la entrada en vigor de esta orden foral,

queda derogada la Orden Foral 15/2015, de 22 de enero, por la
que se aprueba el modelo 560 «Impuesto especial sobre la elec-
tricidad. Autoliquidación» y se establece la forma y plazo de pre-
sentación.
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Azken xedapenetako lehena  Datu per tso nalen tratamendua.
Bere zerga eskubide eta obligazioak bete tze an zergapekoak

aurkeztutako datu per tso nalen tratamenduaren xedea zerga
sis tema aplika tze a izango da; datu horien tratamenduaren ar-
duraduna Gi puz koa ko Foru Aldundiko Ogasun eta Finan tza De-
partamentua izango da. Tratamendu horrek bat etorri beharko
du Europako Parlamentuaren eta Kon tsei luaren apirilaren 27ko
2016/679/EB Erregelamenduarekin eta Datu Per tso nalen Ba-
besari eta eskubide digitalen bermeari buruzko aben dua ren
5eko 3/2018 Lege Organikoarekin.

Azken xedapenetako bigarrena.  Indarrean jar tzea.
Agindu hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN ar gi ta ra tzen den

egun berean jarriko da indarrean, eta 2021eko urriaren 1etik
aurrera sor tzen diren sor tza penei aplikatuko zaie.

Donostia, 2021eko urriaren 14a.—Jokin Perona Lerchundi,
Ogasun eta Finan tza Departamentuko foru diputatua.

(6645)

Disposición final primera.  Tratamiento de datos personales.
Los datos personales aportados por el obligado tributario en

el cumplimiento de sus derechos y obligaciones tributarias serán
tratados con la finalidad de la aplicación del sistema tributario,
siendo responsable del tratamiento de dichos datos el Departa-
mento de Hacienda y Finanzas de la Diputación Foral de Gipuz-
koa. Este tratamiento se ajustará al Reglamento (UE) 2016/679
del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, y
a la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de
Datos Personales y garantía de los derechos digitales.

Disposición final segunda.  Entrada en vigor.
La presente orden entrará en vigor el mismo día de su publi-

cación en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa, y resultará de aplica-
ción a los devengos que se produzcan a partir del 1 de octubre
de 2021.

San Sebastián, a 14 de octubre de 2021.—El diputado foral
del Departamento de Hacienda y Finanzas, Jokin Perona Ler-
chundi. (6645)
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Elektrizitatearen gaineko Zerga Berezia
Impuesto Especial sobre la Electricidad 

Autolikidazioa
Autoliquidación

560
Organismo Kodea /

Código de Organismo: 

75 03 6

(1
) 
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ón

IFZ / NIF EIK / CIE (2) Likidazio-aldia 
Período de liquidación

 Ekitaldia                                    Zergaldia 
 Ejercicio                                      Período            

Deiturak eta izena edo sozietate izena / Apellidos y nombre o razón social

 

(3
) L

ik
id

az
io

a 
/ L

iq
ui

da
ci

ón

TASA OROKORRAREN ARABERA ZERGAPETUTAKO HORNIKETAK EDO AUTOKONTSUMOAK 
SUMINISTROS O AUTOCONSUMOS A TIPO GENERAL

(3.1) Zerga oinarria / Base imponible (€)

(3.2) Oinarri likidagarria / Base liquidable (€)

(3.3) Kuota osoa / Cuota íntegra (€)

(3.4) Kantitatea / Cantidad (MWh)
BATASUNAREN GUTXIENEKO TASAREN ARABERA ZERGAPETUTAKO HORNIKETAK (Legearen 99.2 art.)

SUMINISTROS CON APLICACIÓN DEL TIPO MÍNIMO COMUNITARIO (Artículo 99.2 Ley)
(3.5) Gutxieneko kuota osoa / Cuota íntegra mínima (€)

(3.6) Ordaintzeko kuota osoa / Cuota íntegra a ingresar (€)
 

Data / Fecha ....................................................................................
Subjektu pasiboaren sinadura

Firma del sujeto pasivo 
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Ordainketa gutuna / Carta de pago 
 
  

Zigilua eta sinadura
Sello y firma

Entitatearen gakoa
Clave entidad

Data
Fecha

Zenbatekoa
Importe

 

www.gipuzkoa.eus/ogasuna 

*8400050182021*

Departamento de 
Hacienda y Finanzas

Ogasun eta Finantza
Departamentua

Gipuzkoako
Foru Aldundia
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de Gipuzkoa
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Zergadunaren arreta zerbitzua:
* Telefonoz : 943 113 000
* Internet: www.gipuzkoa.eus/ogasuna 

 

560 EREDUA BETETZEKO 
JARRAIBIDEAK

 IFZ eremua nahitaez bete behar da. EIK 

autolikidazioan aipatzen den establezimenduari dagokiona.

(2) Likidazio-aldia. 
Ekitaldia: aitortzen den epealdiaren urteko lau zifrak jarri 

behar dira.
Zergaldia: taula honen arabera bete behar da:

1HH Lehen hiruhilekoa 2HH Bigarren hiruhilekoa
3HH Hirugarren hiruhilekoa 4HH Laugarren hiruhilekoa

01 Urtarrila 02 Otsaila 03 Martxoa 04 Apirila
05 Maiatza 06 Ekaina 07 Uztaila 08 Abuztua
09 Iraila 10 Urria 11 Azaroa 12 Abendua

OA Urtekoa

(3) Likidazioa. Lauki bakoitzak honako eduki hau izango du:
Zerga oinarria (3.1): likidazio aldian sortutako zerga egitateei 

dagozkien zerga oinarrien zenbateko osoa.
Zerga oinarriaren zenbatekoa hauxe izango da: Balio Eran-

tsiaren gaineko Zergari buruzko abenduaren 28ko 37/1992 
Legearen 78. eta 79. artikuluetan ezarritakoaren arabera lotu 
gabeak diren pertsonen artean energia elektrikoa kostu bidez 
hornitzeko Balio Erantsiaren gaineko Zergaren ondorioetarako 
zehaztuko litzatekeen zerga oinarriaren zenbatekoa, Elektrizita-
tearen gaineko Zerga Bereziko kuotak kenduta.

Zerga oinarriaren zenbatekoa eurotan adierazi behar da, bi 
hamartarrekin, txikiagora edo handiagora biribilduta, hiruga-
rren zifra hamartarra 5 baino txikiagoa den edo ez kontuan har-
tuta.

Oinarri likidagarria (3.2): likidazio aldian sortutako zerga 
egitateei dagozkien oinarri likidagarrien zenbateko osoa.

Oinarri likidagarria kalkulatzeko, zerga oinarriaren laukian 
aitortutako zenbatekoaren gainean aplikatu beharreko legezko 
murriztapenak egiten dira.

Murriztapenik egin behar ez bada, oinarri likidagarriaren 
zenbatekoa zerga oinarriaren laukian adierazitako zenbatekoa-
ren berdina izango da.

Baldin eta Zerga Bereziei buruzko abenduaren 28ko 38/1992 
Legeak (ZBL) 98. artikuluaren 1. apartatuan xedatutako murriz-
tapenen bat egin behar bada, oinarri likidagarriaren zenbatekoa 
kalkulatzeko, zerga oinarriaren laukian aitortutako zenbatekoari 
% 85eko murrizketa aplikatuko zaio.

Baldin eta Zerga Bereziei buruzko abenduaren 28ko 38/1992 
Legearen 98. artikuluaren 2. eta 3. apartatuetan xedatutako mu-
rriztapena egin behar bada, oinarri likidagarriaren zenbatekoa 
zero izango da, eta zerga oinarriaren laukian adierazitako zenba-
tekoari % 100eko murriztapena aplikatzearen emaitza izango da.

Oinarri likidagarriaren zenbatekoa eurotan adierazi behar da, 
bi hamartarrekin, txikiagora edo handiagora biribilduta, hiruga-
rren zifra hamartarra 5 baino txikiagoa den edo ez kontuan hartuta.

Kuota osoa (3.3): likidazio aldian sortutako zerga egitateei 
dagozkien kuota osoen zenbateko osoa.

Kuota osoa kalkulatzeko, oinarri likidagarriaren laukian ai-
tortutako zenbatekoari Zerga Bereziei buruzko abenduaren 28ko 
38/1992 Legearen 99. artikuluaren 1. apartatuan jasotako zerga 
tasa aplikatu behar zaio.

Servicio de atención al contribuyente:
* Telefónica : 943 113 000
* Internet: www.gipuzkoa.eus/ogasuna 

 

INSTRUCCIONES PARA 
CUMPLIMENTAR EL MODELO 560 

 El campo NIF debe cumplimentarse 
siempre. En el apartado CIE se hará constar el código de iden-
tificación de electricidad del establecimiento a que se refiere la 
autoliquidación.

 
 deberán consignarse las cuatro cifras del año al 

que corresponde el periodo por el que se efectúa la declaración.
Periodo: según la tabla siguiente:

1T Primer trimestre 2T Segundo trimestre
3T Tercer trimestre 4T Cuarto trimestre

01 Enero 02 Febrero 03 Marzo 04 Abril
05 Mayo 06 Junio 07 Julio 08 Agosto
09 Setiembre 10 Octubre 11 Noviembre 12 Diciembre

OA Anual
A efectos de su cumplimentación, el conte-

nido de cada casilla es el siguiente:
Base imponible (3.1): importe total de las bases imponibles 

correspondientes a los hechos imponibles devengados durante el 
periodo objeto de liquidación.

El importe de la base imponible está constituido por el importe 
de la base imponible que se habría determinado a efectos del Im-
puesto sobre el Valor Añadido, excluidas las cuotas del propio Im-
puesto Especial sobre la Electricidad, para un suministro de energía 
eléctrica efectuado a título oneroso dentro del territorio de aplica-
ción del Impuesto sobre el Valor Añadido entre personas no vin-
culadas conforme a lo establecido en los artículos 78 y 79 de la Ley 
37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido.

El importe de la base imponible debe expresarse en euros con 
dos decimales, redondeado por defecto o por exceso, según que 
la tercera cifra decimal sea o no inferior a 5.

Base liquidable (3.2): importe total de las bases liquidables 
correspondiente a los hechos imponibles devengados durante el 
periodo objeto de liquidación.

La base liquidable resulta de practicar sobre el importe decla-
rado en la casilla de base imponible las reducciones legalmente 
previstas que, en su caso, sean de aplicación.

En caso de que no proceda practicar ninguna reducción, el 
importe de la base liquidable será idéntico al importe declarado 
en la casilla de base imponible.

En caso de que proceda practicar cualquiera de las reduccio-
nes dispuestas en el apartado 1 del artículo 98 de la Ley 38/1992, 
de 28 de diciembre, de Impuestos Especiales, el importe de la 
base liquidable resultará de aplicar sobre el importe declarado en 
la casilla de base imponible una reducción del 85%.

En caso de que proceda practicar la reducción dispuesta en 
los apartados 2 y 3 del artículo 98 de la Ley 38/1992, de 28 de 
diciembre, de Impuestos Especiales, el importe de la base liqui-
dable será cero y resultará de aplicar sobre el importe declarado 
en la casilla de base imponible una reducción del 100 %.

El importe de la base liquidable debe expresarse en euros con 
dos decimales, redondeado por defecto o por exceso, según que 
la tercera cifra decimal sea o no inferior a 5.

Cuota íntegra (3.3): importe total de las cuotas íntegras co-
rrespondiente a los hechos imponibles devengados durante el 
periodo objeto de liquidación. 
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Kuota osoaren zenbatekoa eurotan adierazi behar da, bi ha-
martarrekin, txikiagora edo handiagora biribilduta, hirugarren 
zifra hamartarra 5 baino txikiagoa den edo ez kontuan hartuta.

Kantitatea (3.4): hornitutako edo kontsumitutako energia 
elektrikoaren kantitate osoa, likidazio aldian sortutako zerga egi-
tateei dagokiena.

Kantitatea megawatt-ordutan adierazi behar da, hiru hamar-
tarrekin, biribiltzeko erregela orokorrak aplikatuz; hau da, lauga-
rren dezimala 5 edo handiagoa bada, hirugarren dezimala unitate 
batean handituko da, eta txikiagoa bada, hirugarren dezimala ez 
da aldatuko.

Gutxieneko kuota osoa (3.5): likidazio aldian sortutako zerga 
egitateei dagozkien kuota osoen zenbateko osoa.

Gutxieneko kuota osoa kalkulatzeko, Zerga Bereziei buruz-
ko abenduaren 28ko 38/1992 Legearen 99. artikuluan xedatutako 
zerga tasa aplikatu behar zaio kantitatearen laukian aitortutako 
zenbatekoari, dagokionaren arabera.

Baldin eta Zerga Bereziei buruzko abenduaren 28ko 38/1992 
Legearen 98. artikuluaren 1. apartatuko a), b), c) edo d) letretan 
xedatutako murriztapenetako bat egin bada zerga oinarriaren 
laukian aitortutako zenbatekoaren gainean, gutxieneko kuota 
osoa zero izango da.

Gutxieneko kuota osoaren zenbatekoa eurotan adierazi behar 
da, bi hamartarrekin, txikiagora edo handiagora biribilduta, hi-
rugarren zifra hamartarra 5 baino txikiagoa den edo ez kontuan 
hartuta.

Ordaintzeko kuota osoa (3.6): ordaintzeko kuota osoen zen-
bateko osoa.

Kuota osoaren eta gutxieneko kuota osoaren aurreko laukie-
tan aitortutako zenbatekoen batura izango da ordaindu beharre-
ko kuota osoa.

Ordaindu beharreko kuota osoaren zenbatekoa eurotan adie-
razi behar da, bi hamartarrekin, txikiagora edo handiagora biri-
bilduta, hirugarren zifra hamartarra 5 baino txikiagoa den edo ez 
kontuan hartuta.

(4) Kuoten banakapena eta aitortutako kantitateak.
Banakapen hau nahitaez aurkeztu beharrekoa da, bai autoli-

kidazioa modu zentralizatuan aurkezten bada, bai autolikidazioa 
EIK bakar batek aurkezten badu.

Hona hemen laukien edukia:
Araubide fiskala (4.1): taula honen arabera bete behar da:

Kodea Deskribapena
94.1 Salbuetsia, ZBL 94.1 artikulua
94.2 Salbuetsia, ZBL 94.2 artikulua
94.3 Salbuetsia, ZBL 94.3 artikulua
94.4 Salbuetsia, ZBL 94.4 artikulua
94.5 Salbuetsia, ZBL 94.5 artikulua
94.6 Salbuetsia, ZBL 94.6 artikulua
94.7 Salbuetsia, ZBL 94.7 artikulua
94.8 Salbuetsia, ZBL 94.8 artikulua
94.9 Salbuetsia, ZBL 94.19 artikulua
98.1A Murrizpena, ZBL 98.1.a) artikulua
98.1B Murrizpena, ZBL 98.1.b) artikulua
98.1C Murrizpena, ZBL 98.1.c) artikulua
98.1D Murrizpena, ZBL 98.1.d) artikulua
98.1E Murrizpena, ZBL 98.1.e) artikulua
98.1F Murrizpena, ZBL 98.1.f) artikulua
98.2 Murrizpena, ZBL 98.2 artikulua
98.3 Murrizpena, ZBL 98.3 artikulua

La cuota íntegra resulta de aplicar sobre el importe declarado 
en la casilla de base liquidable el tipo impositivo previsto en el 
apartado 1 del artículo 99 de la Ley 38/1992, de 28 de diciembre, 
de Impuestos Especiales. 

El importe de la cuota íntegra debe expresarse en euros con 
dos decimales, redondeado por defecto o por exceso, según que 
la tercera cifra decimal sea o no inferior a 5.

Cantidad (3.4): cantidad total de energía eléctrica suminis-
trada o consumida correspondiente a los hechos imponibles de-
vengados durante el periodo objeto de liquidación.

La cantidad debe expresarse en megavatios-hora con tres de-
cimales aplicando las reglas generales de redondeo, es decir, si el 
cuarto decimal es mayor o igual a 5 el tercer decimal se incrementa 
en una unidad y si es menor el tercer decimal no se modifica. 

Cuota íntegra mínima (3.5): importe total de las cuotas ín-
tegras correspondiente a los hechos imponibles devengados du-
rante el periodo objeto de liquidación.

La cuota íntegra mínima resulta de aplicar sobre la cantidad 
declarada en la casilla de cantidad el tipo impositivo dispuesto en 
el artículo 99 de la Ley 38/1992, de 28 de diciembre, de Impues-
tos Especiales, según corresponda.

En caso de que se hubiese practicado sobre el importe de-
clarado en la casilla de base imponible cualquiera de las reduc-
ciones dispuestas en las letras a), b), c) o d) del apartado 1 del 
artículo 98 de la Ley 38/1992, de 28 de diciembre, de Impuestos 
Especiales, la cuota íntegra mínima será cero. 

El importe de la cuota íntegra mínima debe expresarse en 
euros con dos decimales, redondeado por defecto o por exceso, 
según que la tercera cifra decimal sea o no inferior a 5.

Cuota íntegra a ingresar (3.6): importe total de las cuotas ín-
tegras que resulten a ingresar.

La cuota íntegra a ingresar será la suma de los importes declarados 
en las anteriores casillas de cuota íntegra y de cuota íntegra mínima. 

El importe de la cuota íntegra a ingresar debe expresarse en 
euros con dos decimales, redondeado por defecto o por exceso, 
según que la tercera cifra decimal sea o no inferior a 5. 

El presente desglose es de presentación obligatoria, tanto si 
la autoliquidación se presenta de forma centralizada como si la 
autoliquidación se presenta por un solo CIE.

El contenido de las casillas es el siguiente:
Régimen fiscal (4.1): según la tabla siguiente:

94.1 Exento artículo 94.1 LIE 
94.2 Exento artículo 94.2 LIE 
94.3 Exento artículo 94.3 LIE 
94.4 Exento artículo 94.4 LIE 
94.5 Exento artículo 94.5 LIE 
94.6 Exento artículo 94.6 LIE 
94.7 Exento artículo 94.7 LIE 
94.8 Exento artículo 94.8 LIE 
94.9 Exento artículo 94.9 LIE 
98.1A Con reducción artículo 98.1a) LIE 
98.1B Con reducción artículo 98.1b) LIE 
98.1C Con reducción artículo 98.1c) LIE 
98.1D Con reducción artículo 98.1d) LIE 
98.1E Con reducción artículo 98.1e) LIE 
98.1F Con reducción artículo 98.1f) LIE 
98.2 Con reducción artículo 98.2 LIE 
98.3 Con reducción artículo 98.3 LIE 
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Hartzaile bera araubide fiskal desberdineko horniduraz hor-
nitzen bada, banakapena bereizita bete behar da, aplikatutako 
araubide fiskalaren arabera.

EIK (4.2): zergadunari dagokion EIK, banakapenaren datuak 
EIK mailan aitortu behar baitira. Datu hori banaka bete behar 
da, autolikidazioa modu zentralizatuan aurkezten bada. 

Zerga oinarria (4.3): likidazio aldian sortutako zerga egita-
teari dagokion zerga oinarriaren zenbatekoa, Balio Erantsiaren 
gaineko Zergaren ondorioetarako zehaztutako zerga oinarriak 
eratutakoa, Elektrizitatearen gaineko Zerga Bereziaren beraren 
kuotak kenduta, balio erantsiaren gaineko zergaren aplikazio lu-
rraldearen barruan kostu bidez egindako energia elektrikoaren 
hornidurarako, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren abenduaren 
28ko 37/1992 Legearen 78. eta 79. artikuluetan ezarritakoaren 
arabera. 

Zerga oinarriaren zenbatekoa eurotan adierazi behar da, bi 
hamartarrekin, txikiagora edo handiagora biribilduta, hiruga-
rren zifra hamartarra 5 baino txikiagoa den edo ez kontuan har-
tuta.

Murriztapena (4.4): likidazio aldian sortutako zerga egitatea-
ri dagokion zerga oinarri aitortuari aplikatutako murriztapena-
ren zenbatekoa.

Baldin eta Zerga Bereziei buruzko abenduaren 28ko 38/1992 
Legearen 98. artikuluaren 1. apartatuan xedatutako murriztape-
netako bat aplikatu bada, jarri beharreko zenbatekoa aitortutako 
zerga oinarriaren % 85 izango da. Zerga Bereziei buruzko aben-
duaren 28ko 38/1992 Legearen 98. artikuluaren 2. edo 3. aparta-
tauetan xedatutako murriztapenetako bat aplikatu bada, esleitu 
beharreko zenbatekoa aitortutako zerga oinarriaren % 100 izan-
go da. Murriztapenik aplikatu ez bada, jarri beharreko zenbate-
koa zero izango da. 

Murriztapenaren zenbatekoa eurotan adierazi behar da, bi 
hamartarrekin, txikiagora edo handiagora biribilduta, hirugarren 
zifra hamartarra 5 baino txikiagoa den edo ez kontuan hartuta.

Oinarri likidagarria (4.5): likidazio aldian sortutako zerga 
egitateari dagozkion murriztapenaren eta zerga oinarriaren arte-
ko diferentziaren ondorio den oinarri likidagarriaren zenbatekoa.

Oinarri likidagarria eurotan adierazi behar da, bi hamarta-
rrekin, txikiagora edo handiagora biribilduta, hirugarren zifra 
hamartarra 5 baino txikiagoa den edo ez kontuan hartuta.

Kantitatea (4.6): hornitutako edo kontsumitutako energia 
elektrikoaren kantitatea, likidazio aldian sortutako zerga egita-
teari dagokiona.

Kantitatea megawatt-ordutan adierazi behar da, hiru hamar-
tarrekin, biribiltzeko erregela orokorrak aplikatuz; hau da, lauga-
rren hamartarra 5 edo handiagoa bada, hirugarren hamartarra 
unitate batean handituko da, eta txikiagoa bada, hirugarren ha-
martarra ez da aldatuko.

Hartzailearen IFZ (4.7.1): hartzaileari dagokion IFZ, IFZ-
BEZ edo AIZ.

Hartzailearen EIK (4.7.2): hartzaileari dagokion EIK. Lauki 
hau ez da bete behar hartzaileak EIKrik ez badu.

Tentsioa (4.8): energia elektrikoaren hornidurari edo kon-
tsumoari dagokion tentsioa, sektoreko legerian xedatutakoaren 
arabera hornidura edo kontsumoa goi tentsiokoa denean soilik 
bete behar dena (A letrarekin beteko da). Gainerako kasuetan, 
lauki hau ez da bete behar.

Kontzeptua (4.9): likidazioaren arrazoia. Kasu honetan ba-
karrik bete behar da: likidazioa salbuespen edo murriztapenaren 
onuradunak jakinarazitako aldaketen (R letra) edo merkatu ope-
radoreak jakinarazitako aldaketen (D letra) ondoriozko erregu-
larizazioari dagokionean. Gainerako kasuetan, lauki hau ez da 
bete behar.

En caso de que un mismo destinatario sea objeto de suminis-
tros con diferente régimen fiscal, el desglose debe cumplimentarse 
de forma diferenciada en función del régimen fiscal aplicado.

CIE (4.2): CIE correspondiente al contribuyente pues los da-
tos del desglose se deben declarar a nivel de CIE. Este dato debe 
cumplimentarse de forma individualizada si la autoliquidación se 
presenta de forma centralizada.

Base imponible (4.3): importe de la base imponible correspon-
diente al hecho imponible devengado durante el periodo objeto de 
liquidación constituido por la base imponible que se habría deter-
minado a efectos del Impuesto sobre el Valor Añadido, excluidas 
las cuotas del propio Impuesto Especial sobre la Electricidad, para 
un suministro de energía eléctrica efectuado a título oneroso den-
tro del territorio de aplicación del Impuesto sobre el Valor Aña-
dido entre personas no vinculadas conforme a lo establecido en 
los artículos 78 y 79 de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del 
Impuesto sobre el Valor Añadido.

El importe de la base imponible debe expresarse en euros con 
dos decimales, redondeado por defecto o por exceso, según que la 
tercera cifra decimal sea o no inferior a 5.

Reducción (4.4): importe de la reducción aplicada sobre la base 
imponible declarada correspondiente al hecho imponible deven-
gado durante el periodo objeto de liquidación.

Si se ha aplicado cualquiera de las reducciones dispuestas en el 
apartado 1 del artículo 98 de la Ley 38/1992, de 28 de diciembre, de 
Impuestos Especiales, el importe a consignar será el 85% de la base 
imponible declarada. Si se ha aplicado cualquiera de las reduc-
ciones dispuestas en los apartados 2 o 3 del artículo 98 de la Ley 
38/1992, de 28 de diciembre, de Impuestos Especiales, el importe 
a consignar será el 100 % de la base imponible declarada. Si no se 
ha aplicado ninguna reducción, el importe a consignar será cero.

El importe de la reducción debe expresarse en euros con dos 
decimales, redondeado por defecto o por exceso, según que la ter-
cera cifra decimal sea o no inferior a 5.

Base liquidable (4.5): importe de la base liquidable que resulta de 
la diferencia entre la base imponible y la reducción correspondiente al 
hecho imponible devengado durante el periodo objeto de liquidación.

La base liquidable debe expresarse en euros con dos decimales, 
redondeado por defecto o por exceso, según que la tercera cifra 
decimal sea o no inferior a 5.

Cantidad (4.6): cantidad de energía eléctrica suministrada o 
consumida correspondiente al hecho imponible devengado du-
rante el periodo objeto de liquidación.

La cantidad debe expresarse en megavatios-hora con tres de-
cimales aplicando las reglas generales de redondeo, es decir, si el 
cuarto decimal es mayor o igual a 5 el tercer decimal se incrementa 
en una unidad y si es menor el tercer decimal no se modifica.

Destinatario NIF (4.7.1): NIF, NIF-IVA o NIE correspondiente 
al destinatario.

Destinatario CIE (4.7.2): CIE correspondiente al destinatario. Esta 
casilla no debe cumplimentarse si el destinatario no dispone de CIE.

Tensión (4.8): tensión correspondiente al suministro o consumo 
de energía eléctrica que únicamente debe cumplimentarse cuando, 
conforme a lo dispuesto en la legislación sectorial, el suministro o 
consumo sea en alta tensión (se cumplimentará con la letra A). En 
los demás supuestos, esta casilla no debe cumplimentarse.

Concepto (4.9): motivo de la liquidación que únicamente debe 
cumplimentarse cuando la liquidación corresponda a la regulari-
zación efectuada con ocasión de las modificaciones comunicadas 
por el beneficiario de exención o de reducción (se cumplimenta-
rá con la letra R) o comunicadas por el operador de mercado (se 
cumplimentará con letra D). En los demás supuestos, esta casilla 
no debe cumplimentarse.

Inprimaki honetan jartzen dituzun datuak zerga-helburuetarako fitxategi informatikoetan gordeko 
ditugu. Datu horiekiko sarrera, zuzenketa, deuseztatze eta oposizio eskubideak erabil ditzakezu, 15/1999 
Lege Organikoaren baldintzetan, Foru Ogasunaren aurrean: Errotaburu pasealekua 2, Donostia.

Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la Hacienda Foral para 
fines tributarios. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, en los 
términos de la Ley Orgánica 15/1999, ante la misma: Pº Errotaburu nº 2, Donostia-San Sebastián.
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